Resolução CC/iNOVA nº 08/2021

                                   Página 1 de 2

Rua Castelo Branco, 1970
Olaria, Vila Velha – ES
CEP 29.100-590
Telefone: (27) 3636-3518

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA

Resolução CC/iNOVA nº 08/2021

Altera o Anexo III da Resolução CC/iNOVA nº
06/2021, que aprovou o organograma, os
quadros de empregos e as suas respectivas
atribuições, necessários à execução do
contrato de prestação de serviços pela
Fundação Estadual de Inovação em Saúde –
iNOVA Capixaba no Hospital Geral de
Linhares (HGL).

O CONSELHO CURADOR DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE –

iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições previstas no inciso VI do art. 19 do seu

Estatuto Social, aprovado pelo Decreto Estadual nº 4585-R, de 05 de março de 2020, e

CONSIDERANDO:

A necessidade de correção de erros materiais identificados na Resolução CC/iNOVA nº

06/2021;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a alteração do Anexo III da Resolução CC/iNOVA nº 06/2021, que se refere

ao quadro de empregos de provimento por concurso público ou processo seletivo do Hospital

Geral de Linhares (HGL).

Art. 2º O Anexo III da Resolução CC/iNOVA nº 06/2021 passa a vigorar com a seguinte

redação:

ANEXO III

QUADRO DE EMPREGOS DE PROVIMENTO POR CONCURSO PÚBLICO OU
PROCESSO SELETIVO DO HOSPITAL GERAL DE LINHARES (HGL)

Símb. Nomenclatura Vagas Remuneração
C. Hor.

Seman.

S0A ANALISTA  18 R$ 2.887,00 44h

G01 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 33 R$ 2.047,00 44h

S13 ASSISTENTE SOCIAL 17 R$ 2.688,00 30h

F01 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 28 R$ 1.680,00 44h

F03 AUXILIAR DE FARMÁCIA 27 R$ 1.856,00 44h

F05 AUXILIAR DE HIGIENE E LIMPEZA 50 R$ 1.158,00 36h

20
21

-P
K

P
LZ

7
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/1

1/
20

21
 1

0:
16

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

                     Resolução CC/iNOVA nº 08/2021

                                   Página 2 de 2

Rua Castelo Branco, 1970
Olaria, Vila Velha – ES
CEP 29.100-590
Telefone: (27) 3636-3518

Art. 3º A presente Resolução entra em vigor na data da sua aprovação.

Vila Velha, 19 de novembro de 2021.

ÁLVARO ROGÉRIO DUBOC FAJARDO
Presidente em exercício do Conselho Curador

da Fundação iNOVA Capixaba

F06 AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 2 R$ 1.680,00 44h

F07 BOMBEIRO HIDRÁULICO 2 R$ 1.375,00 36h

F09 COPEIRO 7 R$ 1.680,00 44h

G05 ENCARREGADO DE HIGIENE E LIMPEZA 4 R$ 2.047,00 44h

S0E ENFERMEIRO  99 R$ 3.943,00 44h

S25 ENFERMEIRO DO TRABALHO 1 R$ 3.943,00 44h

S16 ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 1 R$ 4.150,00 20h

S18 FARMACÊUTICO CLÍNICO 2 R$ 3.943,00 44h

S17 FARMACÊUTICO HOSPITALAR 9 R$ 3.943,00 44h

S21 FISIOTERAPEUTA 26 R$ 2.688,00 30h

S20 FONOAUDIÓLOGO 1 R$ 2.688,00 30h

M02 MÉDICO DO TRABALHO 1 R$ 7.200,00 20h

M05 MÉDICO REGULADOR 2 R$ 7.200,00 20h

S23 NUTRICIONISTA 3 R$ 3.943,00 44h

F17 OFICIAL DE MANUTENÇÃO 1 R$ 1.988,00 44h

F10 PEDREIRO 1 R$ 1.988,00 44h

F11 PINTOR 1 R$ 1.988,00 44h

S14 PSICÓLOGO 2 R$ 2.688,00 30h

F18 RECEPCIONISTA 34 R$ 1.539,00 44h

T0E TÉCNICO DE ENFERMAGEM 339 R$ 1.988,00 44h

T10 TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO 8 R$ 1.988,00 44h

T11 TÉCNICO DE RADIOLOGIA 21 R$ 1.896,73 24h

T01 TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 2 R$ 1.988,00 44h

T02 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 2 R$ 1.988,00 44h

T03 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 3 R$ 2.887,00 44h

T06 TÉCNICO HIDRÁULICO 2 R$ 1.988,00 44h

 Total 749

20
21

-P
K

P
LZ

7
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/1

1/
20

21
 1

0:
16

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALVARO ROGERIO DUBOC FAJARDO
MEMBRO TITULAR DO CONSELHO CURADOR (INOVA – CC)

CC - INOVA - GOVES
assinado em 23/11/2021 10:16:42 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 23/11/2021 10:16:42 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MICAELA AUDREY SIMMER (ASSESSORA DE GESTÃO II - GAB - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-PKPLZ7

20
21

-P
K

P
LZ

7
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/1

1/
20

21
 1

0:
16

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2021-11-23T10:16:44-0300